
  

                                              DIÁKCSEMEGE 

 

A CSANÁDAPÁCAI NAGYBOLDOGASSZONY KATOLIKUS ÁLTALÁNOS ISKOLA DIÁKÚJSÁGJA 

    2015. ŐSZ III. ÉVFOLYAM 1. SZÁM 

Kedves Olvasó! 

A 2015-2016-os tanév első Diákcsemegéjét nyári élménybeszámolókkal, az eddig eltelt időszak 
legfontosabb eseményeivel, őszi hangulattal ajánljuk figyelmetekbe! 

                                                                                                    Szeretettel: a Szerkesztők 

Címlapunkon köszöntjük az első osztályosokat, akik izgatottan lépték át az iskola küszöbét 

szeptember elsején.  

               

Sziasztok, Elsősök! 

Nagy szeretettel üdvözlünk titeket itt az iskolában! Csomó izgalmas titok, sok - sok érdekes 
feladat vár rátok nap, mint nap a tanulás mellett. Rengeteg érdekes programon, vetélkedőn 
versenyen, szakkörön vehettek részt, ahol megmutathatjátok ügyességeteket. A közös 
rendezvényeken lesz olyan is, ahol együtt egymást segítve kell játékos feladatokat megoldani 
velünk, nagy negyedikesekkel. Bátran számíthattok ránk, ígérjük, mindenben segítünk, hiszen 
nekünk is segítettek annak idején, mikor mi voltunk az iskola legkisebb tanulói.         

                                                                                              Üdvözlettel: a lányok és a fiúk a 4. a-ból 



Régi - új arcok 

Tanáraink között ismét láthatjuk Bohusné Tóth Valériát és Dankó Richárd tanár bácsit. Őket 

kérdeztük. 

- Milyen újra itt tanítani?  

- T.V.: Jól érzem magam ebben az iskolában, örülök, hogy mindennap találkozom a 

gyerekekkel, a kollégáimmal. 

- Milyen a gyerekekkel a kapcsolata? 

- D. R.: Úgy érzem,  szeretnek a gyerekek, jól kijövünk egymással. 

- T.V.: Kedvesek, barátságosak a gyerekek, sokat beszélgetünk a tanórákon kívül is. 

- Milyen célokat szeretne elérni a munkájával? 

- T.V.: Szeretném, ha minél műveltebb, okosabb gyerekek kerülnének ki az iskolánkból! 

- D.R.: Azt szeretném, hogy minél többen szeressék és értsék a rajzot, a művészeteket! 

- Kívánom, hogy így legyen! Köszönöm a beszélgetést.                               ( Szabó Szófia) 

 

Nyolcadikos lettem 

Amikor hetedik év végén kimondta Éva néni, hogy vége a tanévnek, vegyes érzelmek fogtak el. 
Boldogságot, szomorúságot, félelmet, reményt és lelkesedést éreztem, amikor azt a mondatot 

meghallottam. 

Boldog voltam, mert tudtam, hogy jön egy jó hosszú pihenés aztán pedig nyolcadikos leszek, 
amit szerintem minden gyerek vár. Szomorú voltam az elballagott barátaim miatt. Félelmet is 
éreztem, mivel tudtam, hogy a nyolcadik lesz a legtanulósabb, legnehezebb év a felvételi miatt. 
Éppen ezért éreztem lelkesedést és reményt is. Lelkes vagyok, mivel nagyon elszántam magam, 
hogy a jövőbeli terveimet végbe tudjam vinni, viszont ehhez elengedhetetlen a kitartás és a 
remény. Tudom, hogy hol szeretnék továbbtanulni, és megpróbálok minden tőlem telhetőt 
megtenni, hogy ez sikerüljön.  

Mindent egybevetve biztos vagyok benne, hogy nagyon izgalmas és eseménydús év elé nézek 

én is és a társaim is.                                                                                                      (Annus Roland) 

         



Október 4.: Assisi Szent Ferenc, az állatok védőszentjének ünnepe 

Kisállat - kiállításon jártam - Egy vadászgörény kalandja 

(írta: Kovács Nikol) 

Egyik napon, gazdám a kedvenc macska konzervemmel lepett meg, majd langyos vizes fürdőt 

készített nekem. Szépen kicsinosított, rám rakta a vörös pórázom és beültünk az autóba. Vajon hová 

mehetünk? Nem kellett sokat utazni, egyből az iskola udvarán voltunk, ahol nagy nyüzsgés fogadott. 

Kisebb, nagyobb állatok – macskák, kutyák, nyuszik -, és még több gyerek! Hirtelen körbefogtak, 

mindenki meg akarta simogatni a puha bundámat. Kicsit megijedtem, amikor színes körmök nyúltak 

felém, amik után muszáj volt odakapnom. Ha valakinek fájdalmat okoztam sajnálom. Aztán 

megnyugodtam, hiszen sok ölelést, kedves szót, mosolyt kaptam. A szemem sarkából figyeltem, 

hogy a többi állatot is ilyen nagy szeretettel és csodálattal fogadták. Ez nekem nagyon jól esett. 

Most már nem bántam, hogy a gazdim elhozott. 

                                                                                                                               Alvin, a vadászgörény 

Rajzpályázat 

Az állatok világnapja alkalmából rajzpályázatot is hirdettek tanáraink, melyre 3 korcsoportban, sok 

szép munka érkezett. Most a felsősöket szeretnénk külön is megdicsérni, mert színvonalas, szép 

alkotásokkal pályáztak. 

 A nyertesek nevét itt közöljük, a munkákat pedig a folyosó falain nézhetitek meg. 

I. helyezettek: Lipták Liliána, Geebelen Laura, Hajdu Anita 

                                      II. hely: Bartyik Ildikó, Toldi Alexandra, Tóth Alexandra 

                                      III. hely: Duda Dominika 

Különdíj: Takács Norbert, Geebelen Anett, Geebelen Ivett, Bohus Valéria 

                                                                                                                                             (Czene Nikolett) 

Ismét kerékpártúra! 

Idén is megrendezésre került a hagyományos és közkedvelt biciklitúra Pusztaottlakára. 
Október 1-jén a 3. óra után izgatottan sorakozott 150 gyerek és a kísérőik az iskola előtt. 
Nemsokára elindult a menet, a felsősök vezetésével. Kb. másfél óra tekerés után megérkeztünk 
az úti célunkhoz. Hat elsős is végigkerekezte a 12 km-t, ami nem kis teljesítmény! Lepakolás és 
rövid megbeszélés után szabad program volt, majd egy órakor leültünk, közösen imádkoztunk 
és megebédeltünk. Szerintem a krumplipaprikás mindenkinek nagyon ízlett. Köszönjük a 
felajánlott hozzávalókat és a szakácsok munkáját! Ebéd után lehetett sétakocsizni, focizni, 
hintázni, beszélgetni, állatokat simogatni. Gyorsan eltelt a délután, a tartalmas nap után újra 
nyeregbe pattantunk és hazaindultunk. Nagyon élveztem ezt a napot, remélem, jövőre is lesz 
közös biciklizés!                                                                                                                                       

                                                                                                                            (Véró Petra) 



Őszi hangulat a tantermekben – sok ügyes kéz munkája                                  

                                                                

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

  

 

     



 

Október 15. A kézmosás világnapja 

Miért is fontos a rendszeres, megfelelő kézmosás? A mai rohanó világban egyre jobban 

megfeledkezünk a kézmosásáról, pedig nemcsak esztétikus egy ápolt kéz, hanem a fertőzések 

terjedését is megakadályozhatjuk, ha megfelelően mosunk kezet.  Az alapos kézmosással 

csökkenthetjük a nátha, az influenza, és a hasmenéses fertőzéseket. Nap, mint nap ezer dolgot 

érintünk meg a kezünkkel, ami kórokozókkal teli. Az ajtókilincset, a számítógép billentyűzetét, a 

telefont, a WC-ülőkét. A kezünkkel fogjuk meg a pénzt, utána pedig az arcunkhoz nyúlunk, vagy 

tesszük a kezünket a szánk elé, amikor köhögünk. Keveseknek jut eszébe, hogy ilyenkor milyen sok 

kórokozó kerül a kezünkre és adjuk tovább akár egy kézfogással. 

Rendszeres kézmosással számos betegség megelőzhető lenne. Gyakori hiba az embereknél, hogy a 

kézmosást gyorsan végzik el, így nem alapos. Nagyon sokan csak 5 másodpercig szappanozzák a 

kezüket és utána gyorsan leöblítik, nem is beszélve arról, hogy a kéztörlés is elmarad. A kézmosás 

optimális időtartalma 30 másodperc, de azért a kézmosást se kell túlzásba vinni. Egyik véglet se jó, 

ha nem mosunk rendesen kezet, vagy ha túl sokat mosunk. 

Ha túl sokat mossuk kezünket, kiszáradhat, kirepedezhet így utat nyújtva a baktériumoknak.  

Egyszerű „szabályai” vannak a kézmosásnak, ezek betartásával vagy oda figyelésével megelőzhetjük 

a baktériumok terjedését.  

A helyes kézmosás lépései: 
 

1. Nedvesítsd be a kezed meleg vízzel! 
2. Szappanozd be! 

3. Dörzsöld be és habosítsa fel a szappant! 
4. Jobb kezeddel a bal kéz ujjai között is alaposan mosd meg! 

5. Fordítva is ugyanígy, a jobb kéz ujjai között is tisztítsd meg a bal kezeddel! 
6. Hajlítsd be ujjaidat, majd „összekapaszkodva” mosd meg körmeidnél is! 

7. Hüvelykujjaid környékén is gondosan szappanozd be! 
8. Tenyered ujjbegyeddel figyelmesen dörzsöld át! 

9. Folyó vízzel alaposan mosd le a szappant kezedről! 
10. Töröld teljesen szárazra a kezedet papírtörlővel vagy törölközővel! 

                                                                                       (forrás: internet) 

 



Egy nyári élmény 

Ez a nyár számomra sok kellemes emléket ıriz. Ezek közül egy kirándulás élményeit 
szeretném  elmesélni. 
Egyik vasárnap, amikor elmentem templomba, az atya a mise után odajött hozzám, és 
elhívott a máriaradnai kirándulásra. Én örömmel igent mondtam az ajánlatra. Reggel 
korán indultunk. A hosszú út után tíz óra körül érkeztünk meg. Tartottunk egy misét, 
majd egy lépcsıkkel és dombokkal teli helyen egy emlékmővet tekintettünk meg. Ezután 
egy kis buszozás következett. A solymosi várhoz mentünk. Mikor az ablakon kinéztünk, 
láttuk, hogy milyen meredek a hegy. Egy kis fagyizás után neki is láttunk a hegy 
megmászásnak. A nagy hıség ellenére sem tántoríthatott el minket. Mikor felértünk, 
csodálatos látvány tárult a szemünk elé. Megnéztük a vár romjait, és néhányan a 
szakadék szélére is kimerészkedtünk. Bár kissé félelmetes, de mégis nagyszerő élmény 
volt ott ülni és a távolba bámulni. Miután kipihentük magunkat, elindultunk lefelé. 
Visszafelé nem ugyanazon az útvonalon jöttünk, hanem egy sokkal meredekebben. 
Kézen fogva, egy nagy láncot alkotva lépkedtünk, mert ez biztonságot nyújtott. Mire 
leértünk, elkezdett esni az esı, melytıl kicsit felfrissülhettünk. Ismét utaztunk egy 
keveset. A feredıi kolostorba látogattunk el. Láttunk igazi szerzeteseket. Ihattunk 
tiszta patakvizet, ami nagyon finom volt. További utunk során áthaladtunk Világoson, és 
a buszból megnéztük a fegyverletétel helyszínét. A következı állomás Arad volt. A 13 
aradi vértanú emlékmővét szemléltük meg. A téren a jégkrémezés sem maradhatott el. 
Elérkezett a hazaindulás ideje, de útközben megálltunk még Tornyán, ahol egy kút 
található, amelynek vize gyógyító hatású. 
Este sok élménnyel tértem haza és úgy érzem, hogy erre a kirándulásra megérte 
elmennem. 

Domján Melinda  

 

 



Nyári élményeim 

Ezen a nyáron, sok helyen kirándulhattam. Először a ministránsokkal Menyházára utaztunk, ahol 

hegyet másztunk és fürdőztünk. Ezután a Boga-völgyében töltöttünk néhány napot a jelesek 

táborában. Ott is hegyet másztunk és barlangokban voltunk. Számomra hatalmas élmény volt, hogy 

augusztusban elmehettem a Hungaroringre, hiszen láthattam kedvenc autóversenyzőimet.                                                            

Régi vágyam volt, hogy eljussak Görögországba. A családommal Paráliába utaztunk, ami a szórakozni 

vágyó fiatalok paradicsoma. Onnan kirándultunk az Olymposz- hegyre, megcsodálhattam egy 

gyönyörű vízesést és Zeusz fürdőkádját, a Meteorák sziklatemplomát. Alikeszben sok kagylót és 

csigát gyűjtöttem, megmártóztam egy sós vizű, agyagos tóban.                                    (Mihálik Márk) 

 

A szünet elején Menyházán voltam. Ott sok hegyet másztunk és barlangokat néztünk. Ezután a 

Boga-völgyében voltunk, ahol szintén hegyeket másztunk, barlangokat néztünk, és még egy vízesést 

is láttunk. A szálláson sokat nevetgéltünk, szórakoztunk és fürdőbe is elmentünk. A nyár közepén 

Mogyoródra, a Hungaroringre kirándultunk. Ezen a sporteseményen nagyon jól éreztem magam, és 

az egyik kedvencem lett a futam győztese. Augusztusban elutaztunk a nagycsaládosokkal Pécsre. 

Nagyon szép hely Pécs városa. Orfűn, a nyílt strandon nagyjából megtanultam úszni. Másnap 

elmentünk várost nézni, megtekintettük a lakatok utcáját, a négytornyú templomot, ahol egy 

esküvő is volt. Ezután elmentünk Szigetvárra, ahol egy múzeumban megnéztük a fegyvereket, 

épületeket, ruhákat, később megtekintettük az Óvárost is. Az utolsó nap látogattunk el a Zsolnai 

Kulturális Negyedbe. Ott gyönyörű szép porcelánokat láttunk, ezért ezt a helyet mindenkinek 

ajánlom. Az út sem volt unalmas, mert megálltunk Mohácson, ahol meghallgattuk a csata 

történetét. Ezeket a kirándulásokat a szorgalmas és eredményes tanulásnak köszönhetem.  

                                                                                                                                           (Gyallai Ádám) 

Az első tábori élményem 

Az első tábori élményem Boga-völgyében volt. A szállásunk szép helyen volt. Sok hegyet 

megmásztunk, sokat túráztunk. Voltunk a Medve-barlangban és elmentünk egy víznyelőhöz is. 

Eljutottunk a kristálybarlanghoz és a Pádis – fennsíkra. Minden nagyon szép volt és emlékezetes 

marad. Köszönöm a kirándulást az Atyának, Péter bácsinak, Beáta néninek és Erika néninek! 

                                                                                                                                           Belucz Emese 

Fölszállott a páva 

Idén februárban jelentkeztem a Fölszállott a páva gyermek tehetségkutató műsorba. 

Továbbjutottam a meghallgatásra és májusban részt vettem Szarvason a területi válogatáson, 

amiről már felvétel is készült. 70-ből 68 pontot értem el, ezért meghívást kaptam 

Balatonakarattyára a felkészítő táborba. Sokat tanultam és sokakkal megismerkedtem. Jelenleg 

tartalékos vagyok a szóló énekes kategóriában. November végén tudom meg, hogy énekelhetek –e 

az élő adásokban. Addig is számos verseny és fellépés áll előttem. 

                                                                                                             Rakonczai Kata Bíborka 



Mozaik                                

Kézilabda 

Nagyon sok szakkör indult az idén is. Én elsőként a kézilabdára jelentkeztem. Az edzéseket 

Széplakiné Kajári Tünde tartja. Az edzéseken a hangulat mindig jó.  Számomra a kézilabda nem csak 

egy sport, hanem az életem része. Ha kézilabdázok, a mindennapok nehézségei eltűnnek, és 

átengedem magam a játéknak. Biztatlak benneteket, hogy próbáljátok ki ti is!

                                                                                   

 Szeretnék egy recept sorozatot indítani, amivel ötleteket adok a reggelizéshez, mert sokan nem 

eszünk mielőtt iskolába indulunk, pedig ez nagyon fontos lenne. 

Az első recept egy nem hagyományos tükörtojás. 

 Hozzávalók: egy - két szelet kenyér (attól függ,

sonka, sajt.  

Elkészítés: a kenyerek közepébe vágjunk egy lyukat egy pohár segítségével. Kevés olajat tegyünk eg

serpenyőbe, és helyezzük bele a kilyukasztott kenyereket. A kenyerek közepébe törjük bele a 

tojásokat. Forgassuk meg néhányszor. Ha kész tegyük kihűlni egy tányérra. Amíg hűl, vágjuk fel a 

savanyú uborkát, sonkát és a sajtot. Gusztusosan tálaljuk. Egy il

is, mondjuk limonádé. A citromot, narancsot, limeot, vágjátok vékony szeletekre, öntsétek fel vízzel!

Jó étvágyat!! ☺                                                                                                      

 

 

 

TARTALOM: Köszöntjük az elsősöket 

Rajzpályázat - Kerékpártúra – Őszi hangulat 

– Mozaik – Konyhatündér – Színező 

Újságunkat elektronikus formában is olvashatjátok a www. suli

Ott leszünk a Csabai Kolbászfesztiválon!

Október 23-án, pénteken 12:30

békéscsabai Csabai Kolbászfesztiválon a 

Sportcsarnoknál gitározik és énekel 

Annus Roland, Bohus Valéria és Bereczki 

Dávid! A fiúk másnap, szombaton 10

órától is hallhatók a Kemény Gitárklub 

csapatával. Aki teheti, hallgassa meg 

őket! 

Nagyon sok szakkör indult az idén is. Én elsőként a kézilabdára jelentkeztem. Az edzéseket 

Tünde tartja. Az edzéseken a hangulat mindig jó.  Számomra a kézilabda nem csak 

egy sport, hanem az életem része. Ha kézilabdázok, a mindennapok nehézségei eltűnnek, és 

átengedem magam a játéknak. Biztatlak benneteket, hogy próbáljátok ki ti is!

                                                                           

Konyhatündér 

Szeretnék egy recept sorozatot indítani, amivel ötleteket adok a reggelizéshez, mert sokan nem 

pedig ez nagyon fontos lenne.  

recept egy nem hagyományos tükörtojás.  

két szelet kenyér (attól függ, mennyire vagy éhes), egy- két tojás, savanyú uborka, 

Elkészítés: a kenyerek közepébe vágjunk egy lyukat egy pohár segítségével. Kevés olajat tegyünk eg

serpenyőbe, és helyezzük bele a kilyukasztott kenyereket. A kenyerek közepébe törjük bele a 

tojásokat. Forgassuk meg néhányszor. Ha kész tegyük kihűlni egy tányérra. Amíg hűl, vágjuk fel a 

savanyú uborkát, sonkát és a sajtot. Gusztusosan tálaljuk. Egy ilyen étel mellé kell egy kis folyadék 

is, mondjuk limonádé. A citromot, narancsot, limeot, vágjátok vékony szeletekre, öntsétek fel vízzel!

                                                                                                                

Köszöntjük az elsősöket – Régi új arcok – Nyolcadikos lettem – Kisállat kiállításon jártam 

Őszi hangulat – A kézmosás világnapja – Nyári élmények 

 

s formában is olvashatjátok a www. suli-apaca.sulinet.hu

oldalon. 

Csabai Kolbászfesztiválon! 

12:30-kor a 

Csabai Kolbászfesztiválon a 

Sportcsarnoknál gitározik és énekel 

Annus Roland, Bohus Valéria és Bereczki 

másnap, szombaton 10 

órától is hallhatók a Kemény Gitárklub 

csapatával. Aki teheti, hallgassa meg 

         

Nagyon sok szakkör indult az idén is. Én elsőként a kézilabdára jelentkeztem. Az edzéseket 

Tünde tartja. Az edzéseken a hangulat mindig jó.  Számomra a kézilabda nem csak 

egy sport, hanem az életem része. Ha kézilabdázok, a mindennapok nehézségei eltűnnek, és 

átengedem magam a játéknak. Biztatlak benneteket, hogy próbáljátok ki ti is! 

Szeretnék egy recept sorozatot indítani, amivel ötleteket adok a reggelizéshez, mert sokan nem 

két tojás, savanyú uborka, 

Elkészítés: a kenyerek közepébe vágjunk egy lyukat egy pohár segítségével. Kevés olajat tegyünk egy 

serpenyőbe, és helyezzük bele a kilyukasztott kenyereket. A kenyerek közepébe törjük bele a 

tojásokat. Forgassuk meg néhányszor. Ha kész tegyük kihűlni egy tányérra. Amíg hűl, vágjuk fel a 

yen étel mellé kell egy kis folyadék 

is, mondjuk limonádé. A citromot, narancsot, limeot, vágjátok vékony szeletekre, öntsétek fel vízzel! 

            (Kovács Nikol) 

Kisállat kiállításon jártam –  

Nyári élmények – Fölszállott a páva 

apaca.sulinet.hu oldalon 

 


